1971, המתייחס בין השאר לשירותי קבורה, ואף הוא מסדיר את הקבורה בהתאם לדתו של אדם.<sup>11</sup> בהתאם לכך, קבורת יהודים בערי ישראל נערכת על ידי חברה קדישא מקומית, שדורשת שהקבורה תיעשה על פי ההלכה. עם זאת, לקיבוצים ומושבים רבים יש בתי קברות משלהם, וחלקם מקיימים טקסי קבורה לא דתיים בהתאם לאופי היישוב.

בשנת 1996 נחקק חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, התשנ"ו-1996,<sup>12</sup> שבו נקבע כי אדם זכאי להיקבר על פי השקפתו בבית עלמין אזרחי חלופי אם בחר בכך, וכי הבחירה יכול שתהיה בצוואה או בכל דרך אחרת. עוד נקבע בחוק כי המדינה תקים בתי עלמין לקבורה אזרחית חלופית או תקצה לכך שטחים בבתי עלמין קיימים. ככל קבורה אחרת, הקבורה בבתי העלמין האזרחיים ממומנת על ידי המוסד לביטוח לאומי.

"חופש הדת והפולחן הוא מחירויות היסוד המוכרות לפי שיטתנו המשפטית ומהוות חלק ממנה. ביטוייה של החירות האמורה הם, כמובן, בעיקרם, בחופש ההבעה והמעשה הדתיים, אולם בכך לא סגי. בין היתר, נובע מקיומה של החירות האמורה, שינהגו במאמינים במידה של שוויון, וכי רשויות השלטון ירחיקו עצמן מכל מעשה

<sup>11</sup> חוק שירותי דת היהודיים [נוסח משולב], התשל"א-1971.

<sup>12</sup> חוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית, התשנ"ו-1996.

<sup>13</sup> "הקבורה האזרחית בישראל עשרים שנה לחוק הזכות לקבורה אזרחית חלופית התשנ"ו-1996" <http://izs.org.il/wp-content/uploads/2016/08/%D7%A7%D7%A8-%D7%A7%D7%91%D7%95%D7%A8%D7%94-%D7%90%D7%96%D7%A8%D7%97%D7%99%D7%AA-24.8-1.pdf>. עמ' 19-22.

<sup>14</sup> "ישראל חופשית- דת ומדינה בישראל 2015, קבורה בישראל, עו"ד חגי קלעי

<http://bfree.org.il/%D7%A7%D7%91%D7%95%D7%A8%D7%94-%D7%91%D7%99%D7%A9%D7%A8%D7%90%D7%9C>.

לפי הידוע לנו נכון למצב בעולם כיום, קיומו של מאגר זה אינו מסייע רבות במניעת התאבדויות ועל כן נראה שהפגיעה בזכויות אלה היא אינה מידתית. אולם, קיומו של מאגר כזה, על-אף הפגיעה בזכויות יתאפשר רק באמצעות חוק. על כן אנו מציעים את השינויים הבאים בהצעת החוק של ח"כ קטי שיטרית בנושא (שינויים אלו יסומנו **בבולד** בהצעת החוק לקלמן).

### הצעת חוק רשם לענייני אובדנות, התש"ף–2020

- | | | |
|--------|----|--|
| מטרה | 1. | מטרתו של חוק זה היא לקבוע הסדר לחקירת מקרי מוות שישנו חשד שמקורם באובדנות ולהקמתו של מאגר מידע לשם איסוף הנתונים הנוגעים לגבי מקרי אובדנות וניסיונות אובדנות מאת מקורות המידע הקבועים בחוק, ריכוז במאגר מידע מרכזי המנוהל על ידי משרד הבריאות. |
| הגדרות | 2.

אודות ממצאי החקירה ומסקנותיה;
(ה) במהלך החקירה הממונה רשאי לאחר התייעצות עם המשטרה, כדי למנוע פגיעה בחקירת מעשה עבירה, ככל שמתקיימת חקירת משטרה, להורות על עריכת אוטופסיה פסיכולוגית, אם ראה צורך בכך לשם ברור סיבות המקרה;
6. חקירת מקרים הנוגעים לאובדנות חיילים
(א) מת חייל כהגדרתו בחוק השיפוט הצבאי, תשט"ו-1955 ויש חשש סביר שסיבת מותו מקורה באובדנות, או ארע ניסיון אובדנות, (להלן – "המקרה"), והודיע הפרקליט הצבאי הראשי לממונה, כי נערכת חקירה לשם ברור נסיבות המקרה מטעם המשטרה הצבאית או מטעם שופט חוקר שמינה, לא יחקור הממונה את המקרה, אלא מטעמים מיוחדים שיקבע ולאחר מתן הודעה מנומקת לפרקליט הצבאי הראשי.

18. המאגר יכיל מידע לגבי כל מקרה בהפרדה לשני מאגרים שונים, כאשר אחד מהם מפרט את הפרטים האישיים של האדם כפי שמפורט בתוספת השנייה לחוק והשני מפרט את סיבת המוות ודרך קביעת ההתאבדות כמפורט בתוספת השלישית לחוק.
19. תקופת החזקת המידע במאגר תקבע על פי חוק הארכיונים, תשט"ו-1955.
20. הממונה רשאי למסור לאחר מידע מהמאגר בכפיפות להוראות חוק הגנת הפרטיות, תשמ"א-1981, ולמטרות השימוש במאגר על פי חוק זה.

- תחילה 21. תחילת תוקפו של חוק זה שישה חודשים מיום פרסומו.
ביצוע ותקנות 22. השר ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי, להתקין תקנות לביצועו.

**התוספת הראשונה**

1. המשטרה
2. המרכז הלאומי לרפואה משפטית
3. פרקליטות המדינה
4. צבא הגנה לישראל
5.